ATA DA QUINGENTÉSIMAVIGÉSIMA SÉTIMA (527ª) REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA 1
DE EXTENSÃO da Universidade de Brasília, realizada aos dezenove dias do mês de dezembro do ano 2
de dois mil e treze, às dez horas, no Salão de Atos da Reitoria, presidida pela professora Maria Inez 3
Montagner, Diretora de Desenvolvimento e Integração Regional/DDIR, com a presença dos membros: 4
FRANCISCO FAGGION (SUPLENTE)/FAV, MARIA HOSANA CONCEIÇÃO (TITULAR)/FCE, 5
SIMONE APARECIDA LISNIOWSKI (SUPLENTE)/FE, OSMAR RIEHL (TITULAR)/FEF, ÍCARO 6
CAMARGO BATISTA (TITULAR)/FM, FERNANDA REGINA NASCIMENTO (TITULAR)/FUP, 7
CARLOS HENKE DE OLIVEIRA (TITULAR)/IB, DOMINGOS SÁVIO COELHO (SUPLENTE)/IP, 8
GESLEY ALEX VELOSO MARTINS (TITULAR)/IQ e EBNEZER NOGUEIRA DA SILVA (Diretor 9
da CAL). Justificaram a ausência: CHRISTIANE SOARES DE FREITAS (TITULAR)/FACE, 10
LIZIANE SOARES GUAZINA (TITULAR)/FAC, ANA CAROLINA MORTARI (TITULAR)/FAV, 11
INEZ LOPES MATOS CARNEIRO DE FARIAS (TITULAR)/FD, RUDI HENRI VAN ELS 12
(TITULAR)/FGA, MARIA DA GRAÇA LUDERITZ HOEFEL (TITULAR)/FS, ÁLVARO 13
NOGUEIRA DE SOUZA (TITULAR)/FT, DIANNE MAGALHÃES VIANA (SUPLENTE)/FT, JOSÉ 14
JORGE DE CARVALHO (TITULAR)/ICS, JULIANO SERRA BARRETO (TITULAR)/IDA, 15
CLAUDETE RUAS (TITULAR)/IE, CASSIO COSTA LARANJEIRAS (TITULAR)/IF, ADRIANA 16
CHATACK CARMELO (TITULAR)/IG, ROGÉRIO ALESSANDRO DE MELLO BASALI 17
(TITULAR)/IH, GLORIA MARIA VARGAS LOPEZ DE MESA (SUPLENTE)/IH, ORMEZINDA 18
MARIA RIBEIRO (TITULAR)/IL, LARISSA POLEJACK BRAMBATTI (TITULAR)/IP, CARLOS 19
MELLO MACHADO (TITULAR)/IPOL, VANIA CARVALHO PINTO (TITULAR)/IREL, PIO 20
PENNA FILHO (SUPLENTE)/IREL, JANAÍNA DE AQUINO FERRAZ (Diretora do Interfoco), 21
VALDIR A. STEINKE (Diretor da DTE) e THÉRÈSE HOFMANN GATTI (Decana de Extensão). Na 22
oportunidade, o professor Osmar Riehl/FEF despediu-se como membro da CEX e a professora Simone 23
Lisniowski/FE informou que entrará de licença maternidade e retornará às atividades da CEX a partir de 24
agosto de dois mil e quatorze. Às dez horas e trinta minutos, não havendo quórum, a Presidente desta 25
sessão da CEX deu por encerrada a reunião, a qual eu, Andreia Henrique L. V. Rezende, e Renata 26
Pietsch França Barbosa, secretárias da Câmara de Extensão, lavramos a presente Ata, que, depois de lida 27
e aprovada, será assinada pela Presidente desta reunião. 28

Andreia Henrique L.Vieira Rezende
Secretaria da CEX

 Renata Pietsch França Barbosa
     Secretaria da CEX

 29

Profª Maria Inez Montagner
Diretora da DDIR